2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ханты-Мансийского
района и урегулированию конфликта интересов
(далее – Комиссия)

Дата проведения: 06.02.2024 года
Время начала заседания: 12 часов 00 минут
Место проведения: г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, д.214, конференц-зал
(3 этаж)
Повестка дня:
Заседание комиссии проводится в отношении директора муниципального бюджетного учреждения Ханты-Мансийского района по факту представления недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год (далее – сведения о доходах), а также решения вопроса о привлечении к дисциплинарной ответственности (при наличии оснований).
Члены комиссии ознакомлены с материалами, поступившими
в комиссию, в том числе с письменным объяснением руководителя учреждения.
По итогам рассмотрения вопроса комиссия решила:
1. Признать, что сведения, представленные директоратом муниципального бюджетного учреждения Ханты-Мансийского района в справке о доходах за отчетный период 2022 года по состоянию на 01.09.2023 являются неполными.
[bookmark: _GoBack]2. Рекомендовать главе Ханты-Мансийского района применить меру дисциплинарного взыскания в виде замечания, так как данное нарушение в соответствии разъяснениями Минтруда России от 15.04.2022
№ 28-6/10/П-2479 относится к малозначительному проступку.